

平成28年度 政務活動費収支報告書

平成 29年 4 月1 日

釧路市議会議長 月 田 光 明 様

会 派 名 市民連合議員団

代表者名 渡 辺 慶 藏



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1. 収 入

(単 位 : 円)

政 務 活 動 費	2,880,000
-----------	-----------

2. 支 出

種 目	金 額	備 考(主たる支出の内訳)
調 査 研 究 費	1,488,680	会派政策調査活動旅費など
研 修 費	1,026,698	研修会・セミナー参加費、旅費など
広 報 費	0	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	0	
資 料 購 入 費	72,280	図書・書籍購入費
人 件 費	0	
事 務 費	160,131	電話代・事務用品など
合 計	2,747,789	

3. 収入・支出差引残高

収入 - 支出	132,211
---------	---------

□ 備 考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には「議員名」を記載

平成28年度 政務活動費出納簿

(様式9)

(平成28年4月/日交付)

(会派名等)

市民連合議員団

(NO.1)

(交付額)

2,880,000 円

(単位:円)

整理NO	支出月日	使途項目	摘要	支出額	差引残額
1	4月26日	事務費	NHK放送受信料(平成28年4月～平成29年3月)	13,990	2,866,010
2	4月27日	事務費	ケーブルテレビ利用料(4月分)	3,996	2,862,014
3	5月2日	事務費	電話料及びインターネット利用料(4月分)	6,993	2,855,021
4	5月13日	調査研究費	会派行政視察(道内)～帯広市	123,600	2,731,421
5	5月27日	事務費	ケーブルテレビ利用料(5月分)	3,996	2,727,425
6	5月30日	研修費	民主議員ネット釧根総会研修会(中標津町)	82,200	2,645,225
7	5月31日	事務費	電話料及びインターネット利用料(5月分)	7,159	2,638,066
8	6月23日	資料購入費	ガバナンス購読料平成28年4月～平成29年3月	12,312	2,625,754
9	6月27日	事務費	ケーブルテレビ利用料(6月分)	3,996	2,621,758
10	6月30日	事務費	電話料及びインターネット利用料(6月分)	7,220	2,614,538
11	7月20日	資料購入費	Dファイル購読料(平成28年4月～29年3月)	58,968	2,555,570
12	7月27日	事務費	ケーブルテレビ利用料(7月分)	3,996	2,551,574
13	8月1日	事務費	電話料及びインターネット利用料(7月分)	6,814	2,544,760
14	8月22日	調査研究費	会派行政視察(道内)～泊発電所及び石狩湾新港発電所視察	150,480	2,394,280
15	8月30日	研修費	2016年度道東6市・市議会議員研修会	98,240	2,296,040
16	8月29日	事務費	ケーブルテレビ利用料(8月分)	3,996	2,292,044
17	8月31日	事務費	電話料及びインターネット利用料(8月分)	6,981	2,285,063
18	9月15日	研修費	第78回全国都市問題会議(岡山県岡山市)	688,168	1,596,895
19	9月27日	事務費	ケーブルテレビ利用料(9月分)	3,996	1,592,899
20	9月30日	事務費	電話料及びインターネット利用料(9月分)	6,953	1,585,946
21	10月27日	事務費	ケーブルテレビ利用料(10月分)	3,996	1,581,950
22	10月31日	事務費	電話料及びインターネット利用料(10月分)	7,180	1,574,770

